
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 
 

от 19 июня 2015 года № 781-п 
 
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска  
от 14 октября 2013 года № 1165-п 

 
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, 
постановляю: 

1. Внести в приложение «Муниципальная программа города Омска 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»  
на 2014 – 2020 годы» к постановлению Администрации города Омска  
от 14 октября 2013 года № 1165-п «Об утверждении муниципальной 
программы города Омска «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности» на 2014 – 2020 годы» следующие изменения: 

1) строку «Объем и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной 
программы города Омска «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности» на 2014 – 2020 годы изложить в следующей редакции: 

 
« Объем и источники 

финансирования 
муниципальной 
программы в целом и 
по годам ее 
реализации 

На реализацию муниципальной программы планируется направить 
1201938793,06 руб., в том числе: 
- за счет средств бюджета города Омска – 124465925,06 руб.; 
- за счет собственных средств подведомственных организаций – 
5825878,00 руб.; 
- за счет собственных средств ресурсоснабжающих организаций – 
1071646990,00 руб., 
в том числе по годам реализации: 
1) 2014 год – 68464427,32 руб., в том числе: 
- за счет средств бюджета города Омска – 8918450,32 руб.; 
- за счет собственных средств подведомственных организаций – 
898394,00 руб.; 
- за счет собственных средств ресурсоснабжающих организаций – 
58647583,00 руб.; 
2) 2015 год – 103894809,74 руб., в том числе: 
- за счет средств бюджета города Омска – 4161224,74 руб.; 
- за счет собственных средств подведомственных организаций – 
523094,00 руб.; 
- за счет собственных средств ресурсоснабжающих организаций – 
99210491,00 руб.; 
3) 2016 год – 447516217,00 руб., в том числе: 
- за счет средств бюджета города Омска – 35914000,00 руб.; 
- за счет собственных средств подведомственных организаций – 
117110,00 руб.; 
 
- за счет собственных средств ресурсоснабжающих организаций – 



 2
411485107,00 руб.; 
4) 2017 год – 361335567,00 руб., в том числе: 
- за счет средств бюджета города Омска – 2375140,00 руб.; 
- за счет собственных средств подведомственных организаций – 
4163320,00 руб.; 
- за счет собственных средств ресурсоснабжающих организаций – 
354797107,00 руб.; 
5) 2018 год – 69204174,00 руб., в том числе: 
- за счет средств бюджета города Омска – 22669840,00 руб.; 
- за счет собственных средств подведомственных организаций – 
57960,00 руб.; 
- за счет собственных средств ресурсоснабжающих организаций – 
46476374,00 руб.; 
6) 2019 год – 78885094,00 руб., в том числе: 
- за счет средств бюджета города Омска – 24298140,00 руб.; 
- за счет собственных средств подведомственных организаций – 
33000,00 руб.; 
- за счет собственных средств ресурсоснабжающих организаций – 
54553954,00 руб.; 
7) 2020 год – 72638504,00 руб., в том числе: 
- за счет средств бюджета города Омска – 26129130,00 руб.; 
- за счет собственных средств подведомственных организаций – 
33000,00 руб.; 
- за счет собственных средств ресурсоснабжающих организаций – 
46476374,00 руб. 

 

2) абзац сорок третий раздела 1 «Общая характеристика текущего 
состояния социально-экономического развития города Омска в сфере 
реализации муниципальной программы» исключить; 

»;

3) раздел 4 «Объем и источники финансирования муниципальной 
программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1  
к настоящему постановлению; 

4) в разделе 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» 
подпрограммы «Рациональное и экологически ответственное использование 
энергетических ресурсов и воды»: 

- цифры «236162843,32» заменить цифрами «236704068,06»; 
- цифры «52923200,32» заменить цифрами «53464425,06»; 
- цифры «26800184,00» заменить цифрами «27341408,74»; 
- цифры «3620000,00» заменить цифрами «4161224,74»; 
5) приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы 

«Рациональное и экологически ответственное использование энергетических 
ресурсов и воды» муниципальной программы города Омска 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»  
на 2014 – 2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 
к настоящему постановлению. 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 
Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации города Омска. 

 
 

Мэр города Омска В.В. Двораковский



Приложение № 1 
к постановлению Администрации города Омска 

от 19 июня 2015 года № 781-п 
 
 
 

«4. Объем и источники финансирования муниципальной программы 
 

Объем финансирования муниципальной программы (рублей) 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

№ п/п Главные распорядители 
средств бюджета города 

Омска, ресурсоснабжающие 
организации, являющиеся 

участниками 
муниципальной программы 

города Омска (далее – 
муниципальная программа) 

Всего 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Подпрограмма «Рациональное и экологически ответственное использование энергетических ресурсов и воды» 

1.1 Департамент образования 
Администрации города 
Омска (за счет средств 
бюджета города Омска) 

15267400,00 3885500,00 0,00 11381900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Департамент 
имущественных отношений 
Администрации города 
Омска, всего, в том числе: 

3111765,00 439480,00 240180,00 84110,00 2323035,00 24960,00 0,00 0,00 

1.2.1 - за счет средств бюджета 
города Омска 

1087500,00 0,00 0,00 0,00 1087500,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 - за счет собственных 
средств подведомственных 
организаций 

2024265,00 439480,00 240180,00 84110,00 1235535,00 24960,00 0,00 0,00 

1.3 Департамент городского 
хозяйства Администрации 
города Омска, всего, в том 
числе: 

2298828,00 314914,00 282914,00 1473000,00 57000,00 57000,00 57000,00 57000,00 

1.3.1 - за счет средств бюджета 
города Омска 

1536000,00 0,00 0,00 1440000,00 24000,00 24000,00 24000,00 24000,00 



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1.3.2 - за счет собственных 

средств подведомственных 
организаций 

762828,00 314914,00 282914,00 33000,00 33000,00 33000,00 33000,00 33000,00 

1.4 Департамент по делам 
молодежи, физической 
культуры и спорта 
Администрации города 
Омска (за счет средств 
бюджета города Омска) 

23900200,00 0,00 3620000,00 20280200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5 Департамент общественных 
отношений и социальной 
политики Администрации 
города Омска (за счет 
средств бюджета города 
Омска) 

110200,00 15400,00 0,00 34800,00 60000,00 0,00 0,00 0,00 

1.6 Управление делами 
Администрации города 
Омска (за счет средств 
бюджета города Омска) 

937200,00 438400,00 0,00 451500,00 47300,00 0,00 0,00 0,00 

1.7 Департамент жилищной 
политики Администрации 
города Омска (за счет 
средств бюджета города 
Омска) 

10000,00 0,00 0,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.8 Департамент культуры 
Администрации города 
Омска (за счет средств 
бюджета города Омска) 

1533400,00 0,00 0,00 1533400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.9 Департамент транспорта 
Администрации города 
Омска (за счет собственных 
средств подведомственных 
организаций) 

2894785,00 0,00 0,00 0,00 2894785,00 0,00 0,00 0,00 

1.10 Администрация Кировского 
административного округа 
города Омска (за счет 
средств бюджета города 
Омска) 
 

1279713,96 1178413,96 0,00 101300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1.11 Администрация 

Центрального 
административного округа 
города Омска (за счет 
средств бюджета города 
Омска) 

1686661,10 789736,36 541224,74 205700,00 150000,00 0,00 0,00 0,00 

1.12 Администрация Ленинского 
административного округа 
города Омска (за счет 
средств бюджета города 
Омска) 

1344900,00 1000000,00 0,00 111900,00 233000,00 0,00 0,00 0,00 

1.13 Администрация Советского 
административного округа 
города Омска (за счет 
средств бюджета города 
Омска) 

3942750,00 936000,00 0,00 209800,00 773340,00 668240,00 648240,00 707130,00 

1.14 Администрация 
Октябрьского 
административного округа 
города Омска (за счет 
средств бюджета города 
Омска) 

828500,00 675000,00 0,00 153500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.15 Ресурсоснабжающие 
организации (за счет 
собственных средств 
ресурсоснабжающих 
организаций) 

177557765,00 30726620,00 22657090,00 22619815,00 25620140,00 22618840,00 30696420,00 22618840,00 

1.16 Итого на реализацию 
подпрограммы 
«Рациональное и 
экологически ответственное 
использование 
энергетических ресурсов и 
воды», в том числе: 

236704068,06 40399464,32 27341408,74 58650925,00 32158600,00 23369040,00 31401660,00 23382970,00 

1.16.1 - за счет средств бюджета 
города Омска 

53464425,06 8918450,32 4161224,74 35914000,00 2375140,00 692240,00 672240,00 731130,00 

1.16.2 - за счет собственных 
средств организаций 
 

5681878,00 754394,00 523094,00 117110,00 4163320,00 57960,00 33000,00 33000,00 



6 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1.16.3 - за счет собственных 

средств 
ресурсоснабжающих 
организаций 

177557765,00 30726620,00 22657090,00 22619815,00 25620140,00 22618840,00 30696420,00 22618840,00 

Подпрограмма «Энергетическая безопасность города Омска» 
2.1 Департамент городского 

хозяйства Администрации 
города Омска, всего, в том 
числе: 

71145500,00 144000,00 0,00 0,00 0,00 21977600,00 23625900,00 25398000,00 

2.1.1 - за счет средств бюджета 
города Омска 

71001500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21977600,00 23625900,00 25398000,00 

2.1.2 - за счет собственных 
средств подведомственных 
организаций 

144000,00 144000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Ресурсоснабжающие 
организации (за счет 
собственных средств 
ресурсоснабжающих 
организаций) 

894089225,00 27920963,00 76553401,00 388865292,00 329176967,00 23857534,00 23857534,00 23857534,00 

2.3 Итого на реализацию 
подпрограммы 
«Энергетическая 
безопасность города 
Омска», в том числе: 

965234725,00 28064963,00 76553401,00 388865292,00 329176967,00 45835134,00 47483434,00 49255534,00 

2.3.1 - за счет средств бюджета 
города Омска 

71001500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21977600,00 23625900,00 25398000,00 

2.3.2 - за счет собственных 
средств подведомственных 
организаций 

144000,00 144000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3.3 - за счет собственных 
средств 
ресурсоснабжающих 
организаций 

894089225,00 27920963,00 76553401,00 388865292,00 329176967,00 23857534,00 23857534,00 23857534,00 

3.1 Всего на реализацию 
муниципальной 
программы,в том числе: 

1201938793,06 68464427,32 103894809,74 447516217,00 361335567,00 69204174,00 78885094,00 72638504,00 

3.1.1 - за счет средств бюджета 
города Омска 
 

124465925,06 8918450,32 4161224,74 35914000,00 2375140,00 22669840,00 24298140,00 26129130,00 



7 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
3.1.2 - за счет собственных 

средств подведомственных 
организаций 

5825878,00 898394,00 523094,00 117110,00 4163320,00 57960,00 33000,00 33000,00 

3.1.3 - за счет собственных 
средств 
ресурсоснабжающих 
организаций 

1071646990,00 58647583,00 99210491,00 411485107,00 354797107,00 46476374,00 54553954,00 46476374,00 

3.2 Департамент образования 
Администрации города 
Омска (за счет средств 
бюджета города Омска) 

15267400,00 3885500,00 0,00 11381900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3 Департамент 
имущественных отношений 
Администрации города 
Омска, всего, в том числе: 

3111765,00 439480,00 240180,00 84110,00 2323035,00 24960,00 0,00 0,00 

3.3.1 - за счет средств бюджета 
города Омска 

1087500,00 0,00 0,00 0,00 1087500,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.2 - за счет собственных 
средств подведомственных 
организаций 

2024265,00 439480,00 240180,00 84110,00 1235535,00 24960,00 0,00 0,00 

3.4 Департамент городского 
хозяйства Администрации 
города Омска, всего, в том 
числе: 

73444328,00 458914,00 282914,00 1473000,00 57000,00 22034600,00 23682900,00 25455000,00 

3.4.1 - за счет средств бюджета 
города Омска 

72537500,00 0,00 0,00 1440000,00 24000,00 22001600,00 23649900,00 25422000,00 

3.4.2 - за счет собственных 
средств подведомственных 
организаций 

906828,00 458914,00 282914,00 33000,00 33000,00 33000,00 33000,00 33000,00 

3.5 Департамент по делам 
молодежи, физической 
культуры и спорта 
Администрации города 
Омска (за счет средств 
бюджета города Омска) 
 
 
 
 

23900200,00 0,00 3620000,00 20280200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
3.6 Департамент общественных 

отношений и социальной 
политики Администрации 
города Омска (за счет 
средств бюджета города 
Омска) 

110200,00 15400,00 0,00 34800,00 60000,00 0,00 0,00 0,00 

3.7 Управление делами 
Администрации города 
Омска (за счет средств 
бюджета города Омска) 

937200,00 438400,00 0,00 451500,00 47300,00 0,00 0,00 0,00 

3.8 Департамент жилищной 
политики Администрации 
города Омска (за счет 
средств бюджета города 
Омска) 

10000,00 0,00 0,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.9 Департамент культуры 
Администрации города 
Омска (за счет средств 
бюджета города Омска) 

1533400,00 0,00 0,00 1533400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.10 Департамент транспорта 
Администрации города 
Омска (за счет собственных 
средств подведомственных 
организаций) 

2894785,00 0,00 0,00 0,00 2894785,00 0,00 0,00 0,00 

3.11 Администрация Кировского 
административного округа 
города Омска (за счет 
средств бюджета города 
Омска) 

1279713,96 1178413,96 0,00 101300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.12 Администрация 
Центрального 
административного округа 
города Омска (за счет 
средств бюджета города 
Омска) 
 
 
 
 

1686661,10 789736,36 541224,74 205700,00 150000,00 0,00 0,00 0,00 



9 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
3.13 Администрация Ленинского 

административного округа 
города Омска (за счет 
средств бюджета города 
Омска) 

1344900,00 1000000,00 0,00 111900,00 233000,00 0,00 0,00 0,00 

3.14 Администрация Советского 
административного округа 
города Омска (за счет 
средств бюджета города 
Омска) 

3942750,00 936000,00 0,00 209800,00 773340,00 668240,00 648240,00 707130,00 

3.15 Администрация 
Октябрьского 
административного округа 
города Омска (за счет 
средств бюджета города 
Омска) 

828500,00 675000,00 0,00 153500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.16 Ресурсоснабжающие 
организации (за счет 
собственных средств 
ресурсоснабжающих 
организаций) 

1071646990,00 58647583,00 99210491,00 411485107,00 354797107,00 46476374,00 54553954,00 46476374,00  
 

» 
 

 



Приложение № 2
к постановлению Администрации города Омска

от 19 июня 2015 года № 781-п

 «Приложение № 2
к муниципальной программе города Омска

«Энергосбережение и повышение энергетической
 эффективности» на 2014 – 2020 годы

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Всего, в том числе: 85289268,06 18556634,32 13777808,74 12259225,00 11310960,00 9805440,00 9759830,00 9819370,00

1. Бюджет города 
Омска

20228025,06 8717450,32 4161224,74 3085900,00 2167840,00 692240,00 672240,00 731130,00

2. Собственные 
средства 
подведомственных 
организаций

1605138,00 754394,00 523094,00 117110,00 86580,00 57960,00 33000,00 33000,00

3. Собственные 
средства 
ресурсоснабжающих 
организаций

63456105,00 9084790,00 9093490,00 9056215,00 9056540,00 9055240,00 9054590,00 9055240,00

Значение
в том числе по годам реализации подпрограммы

муниципальной программы города Омска «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

№
п/п

Наименование 
мероприятия 
подпрограммы 
муниципальной 

программы города 
Омска (далее – 
подпрограмма)

Источник 
финансирования

Наименование

1

Подпрограмма муниципальной программы города Омска: «Рациональное и экологически ответственное использование энергетических ресурсов и воды»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
подпрограммы «Рациональное и экологически ответственное использование энергетических ресурсов и воды»

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублейУчастники 
муниципальной 
программы, 

ответственные за 
реализацию 
мероприятия 
подпрограммы

Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы

 на 2014 – 2020 годы

Единица 
измерения

в том числе по годам реализации подпрограммыВсего

Задача 1 муниципальной программы города Омска – рациональное и экологически ответственное использование энергетических ресурсов и воды

Цель муниципальной программы города Омска – стимулирование энергосбережения, создание условий для внедрения в производственной, коммунальной и социальной сферах прогрессивных энергосберегающих технологий и оборудования и обеспечение надежного энергоснабжения потребителей

Задача 1 подпрограммы муниципальной 
программы – снижение потребления и 
сокращение потерь электрической и тепловой 
энергии, воды и природного газа



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
1.1 Выявление, 

организация 
постановки на учет и 
признание права 
муниципальной 
собственности на 
бесхозяйные объекты 
недвижимого 
имущества, 
используемые для 
передачи 
энергетических 
ресурсов

Департамент 
имущественных 
отношений 
Администрации города 
Омска

Бюджет города Омска 1087500,00 0,00 0,00 0,00 1087500,00 0,00 0,00 0,00 Количество 
проинвентаризированных 
объектов

ед. 0 0 0 40 0 0 0

Всего, в том числе: 319500,00 292500,00 7000,00 0,00 0,00 20000,00 0,00 0,00

1. Бюджет города 
Омска

273500,00 253500,00 0,00 0,00 0,00 20000,00 0,00 0,00

2. Собственные 
средства 
подведомственных 
организаций

46000,00 39000,00 7000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Департамент 
образования 
Администрации города 
Омска

Бюджет города Омска 253500,00 253500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Численность обученных 
специалистов

чел. 102 0 0 0 0 0 0

Администрация 
Советского 
административного 
округа города Омска

Бюджет города Омска 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20000,00 0,00 0,00 Численность обученных 
специалистов

чел. 0 0 0 0 2 0 0

Департамент 
городского хозяйства 
Администрации города 
Омска

Собственные средства 
подведомственных 
организаций

46000,00 39000,00 7000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Численность обученных 
специалистов

чел. 2 1 0 0 0 0 0

Всего, в том числе: 83882268,06 18264134,32 13770808,74 12259225,00 10223460,00 9785440,00 9759830,00 9819370,00

1. Бюджет города 
Омска

18867025,06 8463950,32 4161224,74 3085900,00 1080340,00 672240,00 672240,00 731130,00

2. Собственные 
средства 
подведомственных 
организаций

1559138,00 715394,00 516094,00 117110,00 86580,00 57960,00 33000,00 33000,00

3. Собственные 
средства 
ресурсоснабжающих 
организаций

63456105,00 9084790,00 9093490,00 9056215,00 9056540,00 9055240,00 9054590,00 9055240,00

Департамент  по делам 
молодежи, физической 
культуры и спорта 
Администрации города 
Омска

Бюджет города Омска 6600200,00 0,00 3620000,00 2980200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество приобретенных 
ламп

шт. 0 6033 4967 0 0 0 0

Количество установленных 
теплообменников

шт. 3 0 0 0 0 0 0

Количество установленных 
терморегуляторов   

шт. 58 0 0 0 0 0 0

Внедрение 
энергосберегающих 
осветительных 
приборов, 
энергоэффективного 
оборудования и 
технологий

0,000,003431000,00Департамент 
образования 
Администрации города 
Омска

3431000,00

Итого по мероприятию, 
в том числе.:

1.2

0,00 0,00Бюджет города Омска 0,00 0,00

Итого по мероприятию, 
в том числе:

1.3

Организация 
обучения 
специалистов в 
области 
энергосбережения и 
энергетической 
эффективности



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
Всего, в том числе: 812828,00 275914,00 275914,00 33000,00 57000,00 57000,00 57000,00 57000,00
1. Бюджет города 
Омска

96000,00 0,00 0,00 0,00 24000,00 24000,00 24000,00 24000,00 Количество приобретенных 
ламп          

шт. 0 0 0 60 60 60 60

Количество приобретенных 
ламп          

шт. 110 110 110 110 110 110 110

Количество установленных 
теплообменников

шт. 1 1 0 0 0 0 0

Количество приобретенных 
ламп

шт. 1319 1349 155 128 68 0 0

Количество внедренных 
систем автоматического 
управления

шт. 1 0 0 0 0 0 0

Количество установленных 
датчиков движения

шт. 0 6 0 0 0 0 0

Количество замененных 
входных дверей

шт. 0 0 3 3 0 0 0

Количество установленных 
систем передачи 
информации модемного 
типа для приборов учета 
тепловой энергии

шт. 1 2 2 1 1 0 0

Департамент  
общественных 
отношений и 
социальной политики 
Администрации города 
Омска

Бюджет города Омска 15400,00 15400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество приобретенных 
ламп

шт. 60 0 0 0 0 0 0

Количество приобретенных 
ламп

шт. 427 0 0 0 0 0 0

Количество установленных 
тепловых завес

шт. 3 0 0 0 0 0 0

Количество установленных 
оконных блоков

шт. 8 0 0 0 0 0 0

Количество 
модернизированного 
лифтового оборудования

ед. 1 0 0 0 0 0 0

Количество замененных 
оконных блоков

шт. 19 0 4 7 0 0 0

Количество мероприятий, 
направленных на снижение 
потерь тепловой энергии

ед. 0 2 0 0 0 0 0

Количество мероприятий, 
направленных на снижение 
водопотребления

ед. 2 0 0 0 0 0 0

Количество приобретенных 
ламп

шт. 0 0 120 0 0 0 0

Количество замененных 
оконных блоков

шт. 2 0 0 10 0 0 0

Количество мероприятий, 
направленных на снижение 
потерь тепловой энергии

ед. 1 0 0 0 0 0 0

Администрация 
Ленинского  
административного 
округа города Омска

Бюджет города Омска

Департамент  
городского хозяйства 
Администрации города 
Омска

Бюджет города Омска

Собственные средства 
подведомственных 
организаций

Администрация 
Центрального 
административного 
округа города Омска

1586661,10 0,00

0,00

33000,00

0,00

0,00

0,00

842310,00

541224,74

0,00

0,00

0,00240180,00

438400,00

150000,00

53580,00 24960,00

33000,00

0,00

233000,00 0,00

Бюджет города Омска

2. Собственные 
средства 
подведомственных 
организаций

0,00

439480,00

0,00

84110,00Департамент  
имущественных 
отношений 
Администрации города 
Омска

Управление делами 
Администрации города 
Омска

105700,00789736,36

1000000,00 0,00 0,00

438400,00

1233000,00

33000,00275914,00 33000,00716828,00

0,00

33000,00275914,00

0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
Количество установленных 
учетных комплексов

шт. 1 0 0 0 0 0 0

Количество замененных 
оконных блоков

шт. 68 0 0 0 0 0 0

0,00 0,00 0,00 0,001178413,96Администрация 
Кировского 
административного 
округа города Омска

Бюджет города Омска 1178413,96 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
Администрация 
Октябрьского 
административного 
округа города Омска

Бюджет города Омска 675000,00 675000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество замененных 
оконных блоков

шт. 74 0 0 0 0 0 0

Количество приобретенных 
ламп

шт. 0 0 0 87 87 87 87

Количество замененных 
оконных блоков

шт. 42 0 0 32 32 32 35

Количество замененных 
смесителей

шт. 0 0 0 10 0 0 0

Количество приобретенных 
ламп

шт. 336 400 235 240 220 210 220

Количество установленных 
оконных блоков

шт. 5 5 5 5 5 5 5

Количество замененных 
оконных блоков

шт. 5 5 5 5 5 5 5

Протяженность 
замененных тепловых сетей

пог. м 1620 1620 1620 1620 1620 1620 1620

Площадь замененной 
теплоизоляции

кв. м 25000 25000 25000 25000 25000 25000 25000

1.3.1 Содействие 
заключению 
энергосервисных 
договоров 
(контрактов)

Структурные 
подразделения 
Администрации города 
Омска

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 
энергосервисных договоров 
(контрактов), заключенных 
муниципальными 
заказчиками

ед. 6 1 56 112 224 224 224

Всего, в том числе: 95146200,00 13764600,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00

1. Бюджет города 
Омска

201000,00 201000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Собственные 
средства 
ресурсоснабжающих 
организаций

94945200,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00

Всего, в том числе: 95146200,00 13764600,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00

1. Бюджет города 
Омска

201000,00 201000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Собственные 
средства 
ресурсоснабжающих 
организаций

94945200,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00

Департамент 
образования 
Администрации города 
Омска

Бюджет города Омска 201000,00 201000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество установленных 
учетных комплексов

шт. 38 0 0 0 0 0 0

Ресурсоснабжающие 
организации

Собственные средства 
ресурсоснабжающих 
организаций

94945200,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00 13563600,00 Количество внедренных 
автоматизированных 
систем коммерческого 
учета электроэнергии

шт. 1068 1068 1068 1068 1068 1068 1068

Собственные средства 
ресурсоснабжающих 
организаций

Ресурсоснабжающие 
организации

2.1

2 Задача 2 подпрограммы муниципальной 
программы – ликвидация безучетного 
потребления энергетических ресурсов

Оснащение 
приборами учета 
энергетических 
ресурсов и воды 
зданий, строений, 
сооружений, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности, 
жилищного фонда 
города Омска

Итого по мероприятию, 
в том числе:

Администрация 
Советского 
административного 
округа города Омска

707130,00

9055240,00

3612950,00

9093490,0063456105,00 9084790,00

Бюджет города Омска 936000,00 0,00 648240,000,00

9054590,00

648240,00673340,00

9056540,00 9055240,009056215,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
Всего, в том числе: 56268600,00 8078230,00 0,00 32828100,00 7284040,00 0,00 8078230,00 0,00

1. Бюджет города 
Омска

33035400,00 0,00 0,00 32828100,00 207300,00 0,00 0,00 0,00

2. Собственные 
средства 
подведомственных 
организаций

4076740,00 0,00 0,00 0,00 4076740,00 0,00 0,00 0,00

3. Собственные 
средства 
ресурсоснабжающих 
организаций

19156460,00 8078230,00 0,00 0,00 3000000,00 0,00 8078230,00 0,00

Всего, в том числе: 56268600,00 8078230,00 0,00 32828100,00 7284040,00 0,00 8078230,00 0,00

1. Бюджет города 
Омска

33035400,00 0,00 0,00 32828100,00 207300,00 0,00 0,00 0,00

2. Собственные 
средства 
подведомственных 
организаций

4076740,00 0,00 0,00 0,00 4076740,00 0,00 0,00 0,00

3. Собственные 
средства 
ресурсоснабжающих 
организаций

19156460,00 8078230,00 0,00 0,00 3000000,00 0,00 8078230,00 0,00

Количество зданий и 
сооружений, в отношении 
которых проведены 
энергетические 
обследования

ед. 0 0 170 0 0 0 0

Площадь зданий и 
сооружений, в отношении 
которых проведены 
энергетические 
обследования

кв. м 0 0 143446 0 0 0 0

Количество зданий и 
сооружений, в отношении 
которых проведены 
энергетические 
обследования

ед. 0 0 15 0 0 0 0

Площадь зданий и 
сооружений, в отношении 
которых проведены 
энергетические 
обследования

кв. м 0 0 8548,07 0 0 0 0

Количество зданий и 
сооружений, в отношении 
которых проведены 
энергетические 
обследования

ед. 0 0 0 8 0 0 0

Площадь зданий и 
сооружений, в отношении 
которых проведены 
энергетические 
обследования

кв. м 0 0 0 15392,8 0 0 0

Количество зданий и 
сооружений, в отношении 
которых проведены 
энергетические 
обследования

ед. 0 0 150 0 0 0 0

Площадь зданий и 
сооружений, в отношении 
которых проведены 
энергетические 
обследования

кв. м 0 0 461989 0 0 0 0

3.1 Проведение 
энергетических 
обследований и 
паспортизации 
зданий, строений и 
сооружений, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности, 
жилищного фонда 
города Омска

Бюджет города Омска

Бюджет города Омска 0,00Департамент  
городского хозяйства 
Администрации города 
Омска

Департамент  по делам 
молодежи, физической 
культуры и спорта 
Администрации города 
Омска

3

1440000,00

0,00Департамент  
образования 
Администрации города 
Омска

Собственные средства 
подведомственных 
организаций

Бюджет города Омска

Департамент  
имущественных 
отношений 
Администрации города 
Омска

17300000,00 0,00

Задача 3 подпрограммы муниципальной 
программы – обеспечение проведения 
энергетических обследований

Итого по мероприятию, 
в том числе:

0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

17300000,00

1440000,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1181955,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11381900,00

0,00

11381900,00

1181955,00 0,00

0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
Количество зданий и 
сооружений, в отношении 
которых проведены 
энергетические 
обследования

ед. 0 0 1 6 0 0 0

Площадь зданий и 
сооружений, в отношении 
которых проведены 
энергетические 
обследования

кв. м 0 0 178,1 307,1 0 0 0

Количество зданий и 
сооружений, в отношении 
которых проведены 
энергетические 
обследования

ед. 0 0 1 0 0 0 0

Площадь зданий и 
сооружений, в отношении 
которых проведены 
энергетические 
обследования

кв. м 0 0 126,7 0 0 0 0

Количество зданий и 
сооружений, в отношении 
которых проведены 
энергетические 
обследования

ед. 0 0 50 0 0 0 0

Площадь зданий и 
сооружений, в отношении 
которых проведены 
энергетические 
обследования

кв. м 0 0 22735,7 0 0 0 0

Количество зданий и 
сооружений, в отношении 
которых проведены 
энергетические 
обследования

ед. 0 0 0 9 0 0 0

Площадь зданий и 
сооружений, в отношении 
которых проведены 
энергетические 
обследования

кв. м 0 0 0 167927 0 0 0

Количество зданий и 
сооружений, в отношении 
которых проведены 
энергетические 
обследования

ед. 0 0 4 1 0 0 0

Площадь зданий и 
сооружений, в отношении 
которых проведены 
энергетические 
обследования

кв. м 0 0 6624,2 694 0 0 0

Количество зданий и 
сооружений, в отношении 
которых проведены 
энергетические 
обследования

ед. 0 0 2 0 0 0 0

Площадь зданий и 
сооружений, в отношении 
которых проведены 
энергетические 
обследования

кв. м 0 0 2554,2 0 0 0 0

94800,00

Бюджет города Омска

Бюджет города Омска

Департамент  
общественных 
отношений и 
социальной политики 
Администрации города 
Омска

Бюджет города Омска

Департамент  
жилищной политики 
Администрации города 
Омска

Администрация 
Кировского 
административного 
округа города Омска

Департамент  культуры 
Администрации города 
Омска

Управление делами 
Администрации города 
Омска

Департамент  
транспорта 
Администрации города 
Омска

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10000,00

34800,00 60000,00

1533400,00

0,00

101300,00

451500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00101300,00

2894785,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1533400,00 0,00 0,00

0,00Бюджет города Омска

0,00

Собственные средства 
подведомственных 
организаций

2894785,00

47300,00498800,00 0,00

10000,00

0,00 0,00

Бюджет города Омска

0,00

0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
Количество зданий и 
сооружений, в отношении 
которых проведены 
энергетические 
обследования

ед. 0 0 2 0 0 0 0

Площадь зданий и 
сооружений, в отношении 
которых проведены 
энергетические 
обследования

кв. м 0 0 5059,9 0 0 0 0

Количество зданий и 
сооружений, в отношении 
которых проведены 
энергетические 
обследования

ед. 0 0 1 0 0 0 0

Площадь зданий и 
сооружений, в отношении 
которых проведены 
энергетические 
обследования

кв. м 0 0 2798,6 0 0 0 0

Количество зданий и 
сооружений, в отношении 
которых проведены 
энергетические 
обследования

ед. 0 0 2 2 0 0 0

Площадь зданий и 
сооружений, в отношении 
которых проведены 
энергетические 
обследования

кв. м 0 0 5115 5115 0 0 0

Количество зданий и 
сооружений, в отношении 
которых проведены 
энергетические 
обследования

ед. 0 0 1 0 0 0 0

Площадь зданий и 
сооружений, в отношении 
которых проведены 
энергетические 
обследования

кв. м 0 0 5142,7 0 0 0 0

Количество зданий и 
сооружений, в отношении 
которых проведены 
энергетические 
обследования

ед. 1 0 0 1 0 1 0

Площадь зданий и 
сооружений, в отношении 
которых проведены 
энергетические 
обследования

кв. м 70377 0 0 23012,8 0 70377 0

Всего, в том числе: 236704068,06 40399464,32 27341408,74 58650925,00 32158600,00 23369040,00 31401660,00 23382970,00

1. Бюджет города 
Омска

53464425,06 8918450,32 4161224,74 35914000,00 2375140,00 692240,00 672240,00 731130,00

2. Собственные 
средства 
подведомственных 
организаций

5681878,00 754394,00 523094,00 117110,00 4163320,00 57960,00 33000,00 33000,00

3. Собственные 
средства 
ресурсоснабжающих 
организаций

177557765,00 30726620,00 22657090,00 22619815,00 25620140,00 22618840,00 30696420,00 22618840,00

»

Итого по подпрограмме муниципальной программы

Бюджет города Омска

Собственные средства 
ресурсоснабжающих 
организаций

Бюджет города Омска

Бюджет города Омска

Администрация 
Ленинского 
административного 
округа города Омска

Бюджет города Омска

Администрация 
Центрального 
административного 
округа города Омска

Администрация 
Советского 
административного 
округа города Омска

Ресурсоснабжающие 
организации

Администрация 
Октябрьского 
административного 
округа города Омска

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8078230,00

0,00

19156460,00

309800,00

100000,00

8078230,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00 100000,00

111900,00

0,00

0,00 0,00

3000000,00

0,00

0,00

0,00

0,00 209800,00 100000,00

0,000,00 153500,00

0,00

153500,00

111900,00


	781-п
	приложение 2  к 781-п
	Прил1


